平成 28年 7月度 日の里 5丁目町内会 議事録

平成 28年 7月 20日（火）19：00～   UR集会所

出席者：25人 欠席者 1人

【協議事項】

 1、日の里まつり

 ☆実行委員会より要請事項

  ①交通部会・・・交通整理協力者の要請 8/20、8/21に各 1人協力の依頼

  ②環境部会・・・8/20 清掃協力者 1人の依頼

☆5丁目の「日の里まつり」について・・・教育文化部長より説明

 ①町内パレード・子供みこし（8/20）・・・例年どおりとする。参加申込（小学生除く）

は 7月末締切る。小学生は、別途参加申込書を各自に案内する。

 ②駅前パレードについて・・・今年度の変更点の説明（別紙参照）

 ③まつり当日の組長役割分担 （別紙参照）

2、会長報告・連絡事項

 ①日の里まつりプログラム  イラスト（5組大山さん）提出

 ②住民基本台帳閲覧（70歳以上高齢者ついて）7/13市役所で閲覧

 ③蓮池雑木伐採   雑草は市で伐採済、桜について所有者の了解後業者依頼

 ④市民総合保障保険の手続き申請済

 ⑤5丁目倉庫及び防災倉庫のカギ保有者の名簿作成

 ⑥UR集会所の災害時一時避難所としての利用要請（コミュニティ協働課）

 ⑦Eステーション(仮称)が「Cocokara ひのさと館」に決定

 ⑧町内会会長会議出席状況（次第参照）

3、部会報告

 ①総務部  宗像市防災士フォローアップ研修参加 6/18(土)宗像市 103会議室

 ②教育文化部 「日の里まつり」、今後の行事日程報告」

 ③健康福祉部 7/3 G,G大会が西小で」開催 5丁目は 5位入賞

 ④生活環境部 6/19の一斉清掃 ゴミ袋について必要数のアンケート

 ⑤文書配布  別になし

4、団体報告

 ①コスモスの会  9/23バスハイク  行先：熊本

 ②福祉会     6/25情報交換会（コミセン）、7/2、9/14ふれあいサロン開催

 ③民生児童委員  独居、高齢者の見守りについて（文書配布、回覧版の配布は直接）

 ④自主防災会   防災士フォローアップ研修に出席

 ⑤青少年指導員  別になし

次回開催日 8月 17日（水）19：00～ UR集会所 会場作りは 1組、2組組長